10/10/2022 16:59 SEI/IFCE - 4205560 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4915657&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317 , - Bairro Jocely Dantas de Andrade Torres - CEP 62042-030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23257.001918/2022-83
Interessado: Diretoria de Ensino - campus Sobral

EDITAL Nº 7/2022 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

O Diretor-Geral Substituto do campus  Sobral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará (IFCE) no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no EDITAL Nº
7/2022 DG-SOB/SOBRAL-IFCE - (EDITAL DE TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS), retifica o turno de
oferta do curso Técnico em Segurança do Trabalho, item 7, de modo que:

Onde se lê:

PARA DIPLOMADO:

Ambiente, Saúde e Segurança Segurança do Trabalho 3 T/N

PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA:

Ambiente, Saúde e Segurança Segurança do Trabalho 3 T/N

PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA:

Ambiente, Saúde e Segurança Segurança do Trabalho 3 T/N

Leia-se:

PARA DIPLOMADO:

Ambiente, Saúde e Segurança Segurança do Trabalho 3 T

PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA:

Ambiente, Saúde e Segurança Segurança do Trabalho 3 T

PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA:

Ambiente, Saúde e Segurança Segurança do Trabalho 3 T

Sobral (CE), 10 de outubro de 2022.

10/10/2022 16:59 SEI/IFCE - 4205560 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4915657&infra_siste… 2/2

(assinado eletronicamente)
Rafael Vitor e Silva

Diretor-Geral Substituto
Campus de Sobral

Documento assinado eletronicamente por Rafael Vitor e Silva, Diretor(a)-Geral do Campus Sobral
Substituto(a), em 10/10/2022, às 16:27, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4205560 e o
código CRC 7617EE24.

23257.001918/2022-83 4205560v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0